ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số               /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2026

GIẤY MỜI

Tham quan thực tế và làm việc với Công ty Cổ phần Nafoods Group về

phát triển chuỗi sản xuất, chế biến dứa và các sản phẩm cây ăn quả

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Nafoods Group tại Văn bản số 06/CV-

NFG ngày 02/02/2026, UBND tỉnh tổ chức Đoàn tham quan thực tế và làm việc

với Công ty Cổ phần Nafoods Group về phát triển chuỗi sản xuất, chế biến dứa

và các sản phẩm cây ăn quả.

1. Đoàn tham quan thực tế tại Nghệ An:

* Thời gian: 1,5 ngày (ngày 28/02 - 01/3/2026).

* Nội dung: (i) Tham quan Trung tâm sản xuất giống cây ăn quả công nghệ

cao tại xã Quế Phong, tỉnh Nghệ An; (ii) Tham quan nhà máy chế biến dứa và các

sản phẩm cây ăn quả xuất khẩu và vùng sản xuất dứa liên kết với các Hợp tác xã

tại xã Quỳnh Tam, tỉnh Nghệ An.

(Chi tiết có lịch trình, phân công bố trí xe ô tô kèm theo)

* Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Xây dựng, Công thương,

Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh

Hợp tác xã tỉnh (yêu cầu các Sở, ngành cử đại dện Lãnh đạo trực tiếp phụ trách

và tham mưu các nội dung liên quan đến đề xuất của Công ty cổ phần Nafoods

Group tham gia Đoàn để nắm nội dung ngay từ đầu);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Giám đốc, Phó giám đốc (phụ trách lĩnh

vực); Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Chăn nuôi và các phòng, đơn vị liên

quan (do Sở mời);

- Các xã: Đức Thọ, Hương Sơn, Sơn Tiến, Kỳ Lạc: Đại diện lãnh đạo

Đảng ủy, UBND xã và phòng, ban liên quan (do xã mời).

* Phân công nhiệm vụ: Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì tổ chức,

lập danh sách Đoàn; khâu nối, phối hợp với Công ty Cổ phần Nafoods Group bố

trí địa điểm, hướng dẫn Đoàn tham quan, chuẩn bị nội dung, điều kiện làm việc;

bố trí chổ ăn, nghỉ cho Đoàn.

2. Chủ tịch UBND tỉnh làm việc với Công ty Cổ phần Nafoods Group

tại Hà Tĩnh

* Thời gian: Bắt đầu từ 15 giờ, ngày 01/3/2026.

* Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, số 19

đường Nguyễn Tất Thành, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

2

* Thành phần trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh

(mời Chủ trì);

- Các đồng chí tham gia Đoàn tham quan thực tế tại Nghệ An;

- Công ty Cổ phần Nafoods Group: Tổng Giám đốc và các bộ phận

chuyên môn liên quan (để nghị Công ty mời);

- Đại diện Lãnh đạo: Công ty TNHH MTV Cao su Hà Tĩnh, Công ty CP

Chăn nuôi Bình Hà, Công ty CP Tập đoàn Thiên Minh Đức (giao Sở Nông

nghiệp và Môi trường tin mời);

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh cử

phóng viên đến dự và đưa tin.

* Phân công nhiệm vụ

- Công ty Cổ phần Nafoods Group báo cáo các nội dung kiến nghị, đề

xuất liên quan tại cuộc họp.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở

Xây dựng, các đơn vị, địa phương liên quan và Công ty Cổ phần Nafoods Group

chuẩn bị nội dung, tài liệu theo các nội dung đề nghị của Công ty Cổ phần

Nafoods Group (tại Văn bản số 06/CV-NFG ngày 02/02/2026 - có văn bản kèm

theo) gửi các đại biểu và báo cáo tại cuộc họp.

Kính đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành  phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (B/c);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng QT-TV (bố trí);

- Lưu: VT, NL5.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

3

Lịch trình, phân công bố trí xe ô tô

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND ngày      /02/2026 của UBND tỉnh)

- Ngày 28/02/2026:

• 06 giờ 30, Đoàn xuất phát từ Hà Tĩnh đi xã Quế Phong, tỉnh Nghệ An;

• Từ 12 giờ, Đoàn nghỉ ăn cơm trưa tại xã Quế Phong, tỉnh Nghệ An;

• Từ 14 giờ - 15 giờ, Đoàn tham quan Trung tâm sản xuất giống cây

ăn quả công nghệ cao tại xã Quế Phong, tỉnh Nghệ An;

• Từ 15 giờ, Đoàn xuất phát đi xã Quỳnh Tam, tỉnh Nghệ An

• 19 giờ ăn tối và nghỉ tại khách sạn Mường Thanh Diễn Lâm, xã

Hùng Châu, tỉnh Nghệ An.

- Ngày 01/3/2026:

• 7 giờ 30 - 11 giờ, Đoàn tham quan, làm việc tại Nhà máy chế biến

dứa và các sản phẩm cây ăn quả xuất khẩu của Công ty cổ phần

Nafoods Group và vùng sản xuất dứa liên kết với các Hợp tác xã tại

xã Quỳnh Tam, tỉnh Nghệ An;

• Đoàn ăn trưa tại xã Quỳnh Tam, tỉnh Nghệ An;

• Từ 12 giờ Đoàn xuất phát về Hà Tĩnh.

* Phân công bố trí xe ô tô:

- Văn phòng UBND tỉnh bố trí 01 xe chở Lãnh đạo UBND nhân dân tỉnh

và Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường bố trí 01 xe chở Lãnh đạo Sở và đại biểu

thuộc Sở;

- Sở Tài chính bố trí 01 xe chở Lãnh đạo Sở Tài chính, Lãnh đạo Sở Xây

dựng và Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ bố trí 01 xe chở Lãnh đạo Sở Khoa học và

Công nghệ, Lãnh đạo Sở Công thương và Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- UBND các xã: mỗi xã bố trí 01 xe chở đại biểu các xã.

		2026-02-26T16:09:52+0700

		2026-02-26T16:26:36+0700

		2026-02-26T16:26:37+0700

		2026-02-26T16:26:37+0700